
 

 

Årsberetning fra kapsejladsudvalget 2023 

Først og fremmest skal der lyde en stor TAK til kapsejladsudvalget og alle de frivillige, som har hjulpet til 

med at få afviklet stævner, og lagt mange timer på banen, på land over mange weekender. Uden vores 

meget kompetente og ihærdige officials i HS, havde vi ikke fået afviklet hvad vi gjorde i 2023. Det blev til 7 

gennemførte stævner. 

Vedr. uddannelse i DS-regi, har Carl Christian Risgaard Jonquiéres taget regel- og dommerkurset, og er 

gerne på rib til regel-42 dømning og indgår gerne i protestkomité. 

I år var det dejligt at opleve at flere medlemmer fra de bådklasser som vi afholder stævner for, meldte sig 

som officials. Det bliver der også stort brug for til næste år.  

Vi skal også takke for vores sponsor Sandberg optik, som i denne sæson har givet flotte præmier til 

lodtrækning. Sandberg Optik sponsorerede både gavekort og solbriller, som vakte stor glæde hos sejlerne 

og officials som indgik i lodtrækningen. 

Vi startede sæsonen med Defrost Cup for J 70 en pivkold kold søndag i marts, og allerede midt i april blev 

der afholdt stævne for E-joller med regel 42- dømning på vandet. Herefter sidst i april blev det traditionelle 

forårsstævne med J70-80 og CB66 afholdt. 

I maj blev DM Star afholdt i meget let vind, og i juni blev et stort opti-cup afholdt for A-B-C sejlere på 2 

baner. Det var fantastisk at se den forældreopbakning der var til stævnet, hvor officials kun havde opgaver 

på vandet. Forældrene tog sig af alt det praktiske og sociale for sejlere og søskende på land. Start 

september afholdtes NM for knap 60 OK joller i altid, højt humør, og med Henrik Kofoed som deres 

mesterlige kok til regattamiddagen. 

Sæsonen sluttede af med Skiff stævne slut september, med rigtig god glad stemning blandt sejlerne. 

 

Mål for 2024 

Vores mål for kommende år, ligner målene for 2023, hvor vi igen vil arbejde på en god kapsejladskalender. 

Den ligger klar og der er planlagt 9 stævner til næste år. Vi ønsker at afholde stævner for primært de 

bådklasser der er repræsenteret i Hellerup sejlklub, og gerne samle flere klasser samtidig, dels er det 

sjovere og mere udfordrende når der er flere sejlere, men som official bliver det også mere interessant. Vi 

vil fortsat arbejde på at vedlige de høje faglige kompetencer, og at være kendt for at være en dygtig, 

imødekommende og attraktiv sejlklub, som kan danne gode rammer om stævner. 

Vores mål er fortsat rekruttering og vedligeholdelse af interessen som official til kapsejladser, og vi vil her 

fortsat forvente, at de bådklasser vi afholder stævner for, også deltager som officials til andre af klubbens 

stævner. Vi har fortsat som mål at få uddannet bane- og stævneledere, nogle som vil tage regel- og 

dommerkurser (som kan indgå i protestkomité) som indgår som en del af klubbens kapsejladsaktivitet, så vi 

styrker forskellige erfaringer og kompetencer. Sikkerheden til kapsejladser prioriteres fortsat højt, så der vil 

stadig være fokus på at der er kompetente rib-førere og at der skal være oplæring i at håndtere dem 

sikkert. 

Kapsejladsudvalget arbejder fortsat på at få styrket samarbejdet mellem klubber i Øresund omkring større 

stævner. Vores overordnede mål er at lave gode og sikre kapsejladser, på et højt fagligt niveau til glæde for 

vores gæster nationalt og internationalt. 

 

På vejene af kapsejladsudvalget 
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